
 

BADAN PEMERIKSA KEUANGAN 

PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT 
Jalan Udayana No 22 Mataram, Nusa Tenggara Barat Telepon (0370) 6163333 

 

PENGUMUMAN LELANG 

 

Badan Pemeriksa Keuangan (BPK) Perwakilan Provinsi Nusa Tenggara Barat akan melaksanakan 

Lelang Non Eksekusi Wajib BMN melalui perantara Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang 

(KPKNL) Mataram, lelang tanpa kehadiran peserta melalui internet/e-auction dengan penawaran close 

bidding pada: 

Hari/ tanggal   :  Kamis, 29 September 2022 

Batas Akhir Penawaran  :  Pukul 09.00 WIB (waktu server) atau pukul 10.00 WITA 

Alamat Domain   :  https://www.lelang.go.id 

Tempat Lelang   :  KPKNL Mataram 

   Jalan Pendidikan No. 24 Mataram 

Penetapan Pemenang   :  Setelah batas akhir penawaran  

Barang bergerak yang dilelang apa adanya berupa 1 (satu) Paket BMN berupa Peralatan dan Mesin 

sebanyak 48 unit dengan Nilai Limit Rp1.808.000,00 (satu juta delapan ratus delapan ribu rupiah) 

dengan jumlah uang jaminan sebesar Rp900.000,00 (sembilan ratus ribu rupiah). 

Syarat dan Ketentuan Lelang: 

1. Lelang dilaksanakan dengan cara penawaran melalui internet dengan aplikasi yang di akses pada 

alamat domain https://www.lelang.go.id. Tata cara mengikuti lelang dapat dilihat pada menu 

“Syarat dan Ketentuan” pada domain tersebut. 

2. Calon peserta lelang mendaftarkan diri dan mengaktifkan akun pada alamat domain di atas dengan 

mengunggah softcopy KTP serta memasukkan data NPWP dan nomor rekening atas nama sendiri. 

3. Uang Jaminan Lelang 

a. Peserta Lelang diwajibkan menyetor uang jaminan lelang dengan ketentuan sebagai berikut: 

1) Jumlah/nominal yang disetorkan harus sama dengan uang jaminan yang disyaratkan 

penjual dalam Pengumuman Lelang ini dan disetorkan sekaligus; 

2) Setoran Uang Jaminan Lelang HARUS sudah efektif diterima oleh KPKNL selambat-

lambatnya 1 (satu) hari sebelum pelaksanaan lelang.  

b. Uang jaminan lelang disetor ke nomor Virtual Account (VA) masing-masing peserta lelang. 

Nomor VA dapat dilihat pada menu status lelang di alamat domain masing-masing peserta 

lelang setelah berhasil melakukan pendaftaran dan data identitas dinyatakan sesuai dokumen 

yang diberikan peserta. 

4. Penawaran Lelang 

a. Penawaran harga lelang menggunakan token yang akan dikirimkan secara otomatis dari alamat 

domain di atas kepada email masing-masing peserta lelang setelah peserta lelang menyetor 

uang jaminan lelang dan telah memenuhi persyaratan; 

b. Penawaran lelang paling sedikit sama dengan nilai limit. Penawaran lelang dapat dikirimkan 

berkali-kali dengan menggunakan token lelang yang dikirimkan ke alamat email masing-

masing sampai dengan batas waktu pengajuan penawaran. 

5. Peserta lelang dapat melihat objek lelang di Kantor BPK Perwakilan Provinsi NTB paling lambat 

1 (satu) hari sebelum pelaksanaan lelang. 

6. Pemenang lelang harus melunasi Pokok Lelang, Bea Lelang (Bea Lelang pembeli maksimal 3% 

(tarif berbeda-beda sesuai Peraturan Pemerintah Nomor 3 tahun 2018 tentang Jenis dan Tarif atas 

Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang Berlaku pada Kementerian Keuangan) dan Bea 

Materai. Apabila wanprestasi atau tidak melunasi kewajiban pembayaran sesuai ketentuan di atas, 

uang jaminan akan disetorkan ke Kas Negara. 

https://www.lelang.go.id/
https://www.lelangdjkn.kemenkeu.go.id/




No. Kode Barang Nama Barang Jumlah  Kondisi Barang  

1 3050104001 Lemari Besi/Metal 1 Rusak Berat

2 3050104001 Lemari Besi/Metal 1 Rusak Berat

3 3050104001 Lemari Besi/Metal 1 Rusak Berat

4 3050104001 Lemari Besi/Metal 1 Rusak Berat

5 3050104001 Lemari Besi/Metal 1 Rusak Berat

6 3050104001 Lemari Besi/Metal 1 Rusak Berat

7 3050104001 Lemari Besi/Metal 1 Rusak Berat

8 3050104001 Lemari Besi/Metal 1 Rusak Berat

9 3050104002 Lemari Kayu 1 Rusak Berat

10 3050104002 Lemari Kayu 1 Rusak Berat

11 3050104002 Lemari Kayu 1 Rusak Berat

12 3050104003 Rak Besi 1 Rusak Berat

13 3050104004 Rak Kayu 1 Rusak Berat

14 3050104004 Rak Kayu 1 Rusak Berat

15 3050201002 Meja Kerja Kayu 1 Rusak Berat

16 3050201002 Meja Kerja Kayu 1 Rusak Berat

17 3050201003 Kursi Besi/Metal 1 Rusak Berat

18 3050201003 Kursi Besi/Metal 1 Rusak Berat

19 3050201003 Kursi Besi/Metal 1 Rusak Berat

20 3050201003 Kursi Besi/Metal 1 Rusak Berat

21 3050201003 Kursi Besi/Metal 1 Rusak Berat

22 3050201003 Kursi Besi/Metal 1 Rusak Berat

23 3050201003 Kursi Besi/Metal 1 Rusak Berat

24 3050201003 Kursi Besi/Metal 1 Rusak Berat

25 3050201003 Kursi Besi/Metal 1 Rusak Berat

26 3050201003 Kursi Besi/Metal 1 Rusak Berat

27 3050201003 Kursi Besi/Metal 1 Rusak Berat

28 3050201003 Kursi Besi/Metal 1 Rusak Berat

29 3050201003 Kursi Besi/Metal 1 Rusak Berat

30 3050201003 Kursi Besi/Metal 1 Rusak Berat

31 3050201003 Kursi Besi/Metal 1 Rusak Berat

32 3050201003 Kursi Besi/Metal 1 Rusak Berat

33 3050201003 Kursi Besi/Metal 1 Rusak Berat

34 3050201003 Kursi Besi/Metal 1 Rusak Berat

35 3050201009 Meja Komputer 1 Rusak Berat

36 3050201009 Meja Komputer 1 Rusak Berat

37 3050201009 Meja Komputer 1 Rusak Berat

38 3050201999 Meubelair Lainnya 1 Rusak Berat

39 3050206002 TV 1 Rusak Berat

40 3080156081 Meja Kerja (Alat Laboratorium Lainnya) 1 Rusak Berat

41 3080156081 Meja Kerja (Alat Laboratorium Lainnya) 1 Rusak Berat

42 3080156081 Meja Kerja (Alat Laboratorium Lainnya) 1 Rusak Berat

43 3100102003 Note Book 1 Rusak Berat

44 3100102003 Note Book 1 Rusak Berat

45 3100203003 Printer 1 Rusak Berat

46 3100203003 Printer 1 Rusak Berat

47 3100203003 Printer 1 Rusak Berat

48 3100203003 Printer 1 Rusak Berat

DAFTAR BARANG MILIK NEGARA YANG AKAN DILELANG

PADA BADAN PEMERIKSA KEUANGAN PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
































